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“Dziedzictwo – źródło tożsamości”. Europejskie Dni
Dziedzictwa 2014

W ramach Europejskich Dni Dziedzictwa we wrześniu odbywają się największe w Europie
wydarzenia promujące zabytki. W tym roku Polska weźmie w nich udział już po raz 22.
Hasłem przewodnim tegorocznych wydarzeń będzie Dziedzictwo- źródło tożsamości.
Obchodom EDD w regionie świętokrzyskim patronują przewodniczący Sejmiku Tadeusz
Kowalczyk i marszałek województwa Adam Jarubas.

Nowa edycja  Europejskich Dni Dziedzictwa odbywać się będzie 13 i 14 oraz 20 i 21
września 2014 roku. Temat przewodni ma charakter niezwykle uniwersalny, dzięki czemu
może być interpretowany i powiązany z wieloma aspektami, które czerpią z naszej wspólnej
przeszłości. W roku 2014 przypada 150. rocznica urodzin pisarza – Stefana Żeromskiego,
200. rocznica urodzin badacza kultury ludowej – Oskara Kolberga, 100. rocznica czynu
legionowego, 75. rocznica wybuchu II wojny światowej. W naszej wędrówce w te dni
wrześniowe warto przybliżyć miejsca pamięci tych wydarzeń, ludzi którzy na mapie naszego
regionu pozostawili szczególny ślad czy to w postaci swej twórczości czy też stoczonych
walk. Jednocześnie podkreślając i wyróżniając zawarte w haśle przewodnim „źródło” można
odnieść się do dość zapomnianego i niedostrzeganego aspektu dziedzictwa, związanego z
wszelkimi akwenami i sieciami dróg wodnych w kontekście materialnym – studnie,  mosty,
młyny wodne, jak również niematerialnego – jak obrzędowość związana z wodą, żeglugą,
sztuką marynistyczną.

W ramach Europejskich  Dni Dziedzictwa organizowane są dni otwarte w obiektach
zabytkowych, tematyczne wystawy w muzeach i instytucjach kultury, bibliotekach, sesje
popularnonaukowe, pikniki historyczne i festyny.

Zgodnie z założeniami Europejskich Dni Dziedzictwa w całej Europie wszystkie imprezy są
bezpłatne.
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Propozycje wydarzeń, które będą realizowane w ramach Europejskich Dni Dziedzictwa
można przesyłać do 15 kwietnia  2014 roku  na obowiązujących drukach. Karta
zgłoszeń do pobrania na stronie: http://edd.nid.pl/ ( zakładka świętokrzyskie – regionalni
koordynatorzy).
Informacje te będą przesyłane do Narodowego Instytutu Dziedzictwa w Warszawie –
ogólnopolskiego koordynatora Europejskich Dni Dziedzictwa oraz zostaną wykorzystane
przy opracowaniu regionalnego informatora.

Dane w formie elektronicznej wraz z załącznikami należy przesyłać do regionalnego
koordynatora Europejskich Dni Dziedzictwa – Wiesławy Jagodzkiej Hadamik, Oddział
Kultury i Dziedzictwa Narodowego w Departamencie Promocji, Edukacji, Kultury, Sportu i
Turystyki Urzędu Marszałkowskiego:

25-502 Kielce, ul. Paderewskiego 34,
adres: e-mail: wieslawa.jagodzka-hadamik@sejmik.kielce.pl
nr telefonu 041 341 62 11, fax 041 344 36 11,

http://edd.nid.pl/
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